
Ve smyslu §2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
se uzavírá tento

Dodatek č. 16
ke smlouvě

j ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

| SML.č.
I DNE: - PodpisTnMI ’

na dodávku bezpečnostních služeb, ochrana majetku a osob
Číslo přidělené dle registru smluv objednatele: D700/1 2000/00022/21/00

Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
IČ:00002739
DIČ: CZ00002739 , Plátce DPH,
týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
Se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
zastoupena: na základě Generálního pověření k jednání za státní podnik DIAMO Stráž pod Ralskem
ze dne 18. 1. 2022, ředitelem odštěpného závodu DARKOV

bankovní spojení: BMMWMWMHmMmMMmBMÍM
(dále také jako „objednatel “)

a

ČOS - Speciální servis s.r.o.
se sídlem: Závodní 540/51 , Nové Město, 73506 Karviná
IČ: 27511511
DIČ: CZ27511511, plátce DPH
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 34687
Zastoupená: jednatelem společnosti

(dále jen „dodavatel“)

(objednatel a dodavatel dále společně jen jako „smluvní strany“)

1/4



1. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 16  ke smlouvě na dodávku
bezpečnostních služeb, ochranu majetku a osob uzavřené dne 25. 8. 2011, ve znění
dodatků č. 1 -15  týká se jen .smlouva 12 34567 ).

2. Vzhledem k tomu,  že objednatel nemá ukončené zadávací řízení veřejné zakázky na
poskytování bezpečnostních služeb - strážní služby pro období od 1. 4. 2022 pro lokality
odštěpného závodu DARKOV, kterými

odloučených areálů

se objednatel rozhodl uzavřít s poskytovatelem ke stávající smlouvě
následující dodatek (dále jen „dodatek“).

2. Předmět dodatku

1 . Tímto dodatkem se rozšiřuje rozsah bezpečnostních služeb poskytovaných na základě této
smlouvy, a to o ochranu osob a ostrahu movitého i nemovitého majetku ve vlastnictví
objednatele i ve vlastnictví třetích osob, pokud se tento majetek nachází ve výše uvedených
dalších lokalitách objednatele v rámci odštěpného závodu DARKOV. Přesný rozsah služeb,
který má být poskytován poskytovatelem v rámci tohoto dodatku, je uveden v Technických
podmínkách, které jsou Přílohou č. 1 k tomuto dodatku.

2 .  Na základě tohoto dodatku se rozšířené plnění bezpečnostních služeb sjednává v termínu
od 1 .4 ,  2022 do doby vysoutěžení veřejné zakázky na poskytování bezpečnostních služeb
- strážní služby pro výše uvedené lokality odštěpného závodu DARKOV, nejpozději do
31. 12. 2022.

3. Konkrétní požadavek na plnění bezpečnostních služeb dle tohoto dodatku bude realizován
na základě jednotlivých objednávek vystavovaných objednatelem na každý měsíc předem,
počínaje měsícem duben 2022, přičemž přílohou fakturace bude konkrétní rozsah
požadované činnosti bezpečnostních služeb. Fakturace bude probíhat jako ve výchozí
smlouvě a jejich dodatcích a bude doložena přehledem skutečně provedených výkonů a
činností.

4. Poskytovatel bude fakturovat služby dle tohoto dodatku zvlášť, přičemž každá faktura bude
zasílána elektronicky na adresu: a bude vždy obsahovat číslo
objednávky, ke které se fakturace vztahuje. Splatnost jednotlivých faktur vystavených na
základě tohoto dodatku činí 30 dnů ode dne doručení každé faktury objednateli.

5. Ceník služeb prováděných př i poskytování předmětu plnění dle tohoto dodatku činí bez
DPH a za osobu:

- sazba strážný á hodinu,
- sazba výjezdová skupina á hodinu.

6 .  Celkové finanční plnění dle tohoto dodatku nepřesáhne částku 15 milionů Kč bez DPH do
konce roku 2022.

7. V případě, že dodavatel prokazatelně poruší svou povinnost stanovenou na základě této
smlouvy, má objednatel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši uvedené v

2/4



Příloze č. 2 tohoto dodatku ~ Systém smluvních pokut a dodavatel se zavazuje takto
vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit.

8. V případě, kdy dodavatel podstatným způsobem poruší tento dodatek, má objednatel právo
uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši H z ceny plnění podle této smlouvy
účtované dodavateli za období, kdy k podstatnému porušení této smlouvy došlo a toto
porušení trvá.

9. Zároveň je dodavatel povinen dodržovat bezpečnostní dohodu pro zajištění bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci v rámci všech lokalit a objektech objednatele, jak je uvedeno
v Příloze č. 3 k tomuto dodatku.

3. Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek se netýká práv a povinností sjednaných smlouvou tímto dodatkem výslovně
neupravených.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejnění smluv v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/zajisti DIAMO , státní
podnik jako povinná osoba bez omezení. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu
této smlouvy před nabytím její účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv
a povinností z toho vyplývajících.

3. Smlouva je platná podpisem smluvních stran s účinností od zveřejnění v Registru smluv
a vztahuje se na plnění od 1. 4. 2022. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních
stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském
řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům č i všeobecně uznávaným etickým
a morálním standardům.

4. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě čí navazujícím dodatku
a osobní údaje, ke kterým získají přístup v rámci plnění předmětu smlouvy ve znění
pozdějších dodatků, použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně údajů).

5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve
stádiu přípravy čí pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení
proti ním, ve zněni pozdějších předpisů.

6. Dodavatel prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního podniku DIAMO
(viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady
dodržovat, zejména protikorupční opatření.

3/4



7. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

8. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, pro každého z účastníků smlouvy po
jednom.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly a že vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli, na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Technické podmínky
Příloha č. 2 - Systém smluvních pokut
Příloha č. 3 - Bezpečnostní dohoda

V Karviné dne:

Za dodavatele:
ČOS-Speciální servis s.r.o.

V Karviné dne: 3 0 -03- im

Za objednatele:
DIAMO, státní podnik

ředitel odštěpného závodu DARKOV
na základě Generálního pověření ze dne 18. 01. 2022

4/4



Příloha č.l.

NÁVRH TECHNICKÝCH PODMÍNEK K VÝBĚROVÉMU ŘÍZENÍ
Strážní služby pro DIAMO, s. p., o. z. DARKOV

Technické podmínky

Dodavatel se zavazuje při plnění této zakázky zajišťovat následující činnosti:

a) Převzít a zabezpečit ochranu majetku a osob v požadovaném rozsahu a kvalitě v souladu
s platnou smlouvou a dle platné legislativy a řídících aktů objednatele.

b) Provádět kontroly vstupů i výstupů osob na vrátnicích střežených lokalit s vazbou na
ochranu majetku objednatele.

c)  Provádět prostřednictvím přístrojů DRAGER objednatele dechové zkoušky na vrátnicích
nebo recepcích na zjištění možného požití alkoholických nápojů. Objednatel rovněž dodá
naústky.

d) Provádět prostřednictvím vlastního detektoru kovů odpovídajícího platné legislativě na
vrátnicích nebo recepci kontroly osob se zaměřením na zjištění přítomnosti a vynášení
kovů.

e) Provádět prostředni ství testerů na omamné látky dodaných objednatelem zkoušky na
návykové látky.

f) Zabezpečovat na vrátnicích lokalit klíčový režim dle podmínek stanovených
objednatelem.

g) Zajistit manažera zakázky, který bude kompetentní operativně řešit a rozhodovat o
požadavcích objednatele na poskytované služby dle platné smlouvy.

h) Zajistit, aby velitel objektu, obsluhy osobních a nákladních vrátnic a recepcí byly znalé
základů práce s PC.

i) Zajistí obsluhu EZS s odpovídající reakcí na signál ALARM z objektů a prostor
napojenými na EZS objednatele a vyvedenými na pracoviště s nepřetržitou službou, se
kterými byl dodavatel služeb seznámen.

j) Zajistí provozování EZS dle požadavku objednatele vyvedenou na pult centralizované
ochrany (PCO) dodavatele (podmínky určí objednatel). V případě ALARMU zajistit
zákrok na místě do 10 minut nejpozději, nebo dle individuálních podmínek v delším
časovém intervalu. S objekty a prostory napojenenými na PCO bude dodavatel služeb v
dostatečném časovém předstihu seznámen objednatelem.Dodavatel rovněž dodá SIM
karty do EZS, kde je EZS provozována v systému GSM.

k) Obsluhu a monitoring kamerových systémů objednatele s adekvátní reakcí na případná
zjištění mimořádných událostí, včetně vydání pokynů pro výjezdovou skupinu a další
členy ostrahy k zásahu. Obsluha dohledového centra zajišťuje operativní monitorink
lokalit pomocí kamerového systému případně vyhledává a monitoruje kritické
technologické postupy např. tankování PHM, nakládku materiálu apod.

l) Provádět kontrolu vjezdu a výjezdu vozidel, kontrolu nákladu při vývozu a dovozu
materiálu na vrátnicích vymezených lokalit, kontrolu pohybu a sledování časových limitů
pro setrvání v objektu, včetně vedení požadovaných záznamů prostřednictvím počítačové
sítě, provádění hloubkových kontrol vozidel a provádění kontrol průchodek na materiál
vyvážený z lokalit DIAMO, s. p., o. z. DARKOV včetně párování průchodek.

m) V rámci kontrol vstupu a vjezdu provádět prokazatelné poučení vstupujících a vjíždějících
osob:
„Informaci pro návštěvy v areálech a objektech DIAMO, s. p„ o. z. DARKOV na
střeženou lokalitu, 41

1



n) Provádět efektivně pochůzkovou činnost.
o)  Provádět drobné opravy oplocení.
p) Zabezpečí vrátnice formuláři a knihami potřebnými k výkonu služby na své náklady.

q) Využívat velitele ostrahy v rozsahu plánovaných směn výhradně pro zajišťování provozu,
kontrolní činnosti a zkvalitňování výkonu ostrahy na lokalitách. Ten úzce spolupracuje při
řešení mimořádných událostí a operativního řízení ostrahy s odpovědnými zástupci
objednatelee.

r) Přidělit velitelům ostrahy objektů vozidla k operativnímu plnění úkolů na lokalitách
DIAMO, s. p„ o. z. DARKOV.

s) Řešit komplexně a samostatně vzniklé mimořádné události, tj. k jednotlivým případům,
dle závažnosti, přivolávat Policii ČR, případně Městskou Policii. Aktivně přistupovat
k mimořádným a vyšetřovaným událostem, poskytovat informace a spolupráci orgánům
činným v trestním řízení a orgánům objednatele. O těchto bezprostředně informovat
odpovědné zástupce Oddělení Obrany a ochrany DIAMO, s. p., o. z. DARKOV.

t) Vlastní vybavení vrátnic, šaten a dalších pronajatých místností.
u) Pronajme nebytové prostory (vrátnice, šatny, kancelář, psinee apod.) dle platného ceníku

a hradit za poskytované služby, které jsou uvedeny v příloze zadávací dokumentace.
v) Zaměstnanci dodavatele musí být vybavení stejnokrojem označeným logem dodavatele,

věcnými bezpečnostmi prostředky (pouta, obušek nebo - tonfa, slzotvorný prostředek,
svítilna), služebním průkazem a identifikačním štítkem. Strážní musí být odborně, fyzicky
a psychicky zdatní.

w) Všechna stanoviště ostrahy (vrátnice, strážní, výjezdová skupina apod,), musí mít možnost
být nepřetržitě spojena se svým řídícím stanovištěm (např. operační středisko, hlavní
vrátnice).

x) Dodavatel zajistí činnost dvou dvoučlenných výjezdových skupin v rámci střežených
lokalit. Sídla výjezdových skupin budou na lokalitách DARKOV, LAZY(ČSA).
Výjezdové skupiny budou zřízeny pouze pro účely objednatele.
Výjezdové skupiny, každá v počtu dvou mužů, budou vybaveny terénním vozidlem 4x4,
rok výroby 2018 a mladší, s GPS LOKÁTOREM, služebním psem, výstrojí, pomůckami
(funkční digitální kamera, funkční digitální fotoaparát, funkční dalekohled, mobilní
telefon, pouta, obušek nebo - tonfa, slzotvorný prostředek, svítilna). Výjezdové skupiny
budou vybaveny základním hasicím přístrojem (doporučuje se PHP práškový) pro přijetí
prvotní ch/neodkladných opatření protipožární ochrany. Tímto opatřením lze eliminovat
nebo snížit následky případného požáru na straně objednatele. V případě poruch y vozidla
nebo jeho výbavy musí být zajištěná okamžitá adekvátní náhrada.
Výjezdové skupiny provádějí patrolaci lokalit případně pochůzkovou činnost ve
stanovených perimetrech (vnější a vnitřní) lokalit. Podle rozpisu zajišťují ve spolupráci
s recepčními kontroly na osobních vrátnicích: donáška alkoholu při vstupu včetně
provádění orientačních dechových zkoušek a zkoušek na návykové látky a při odchodu
zaměstnanců namátkovou kontrolu příručních zavazadel.

y)  Na lokalitách s železničním provozem je  dodavatel povinen doložit oprávnění pracovníků
ostrahy ke vstupu do kolej iště, kteří budou při výkonu služby toto potřebovat, tj. u velitele
objektu, velitelů směn, strážných a výjezdové skupiny, v souladu s platnými předpisy
provozovatele dráhy a na základě zdravotní způsobilosti.

2



z) Stacionární pracoviště - vrátnice - musí být vybaveny telefonními přístroji objednatele s
napojením na telefonní síť objednatele - tyto přístroje bude mít dodavatel v pronájmu.

aa) Do výkonu služby j e  dodavatel oprávněn připustit pouze dospělé psy, služebních plemen
způsobilých pro výkon služby. Psovodi musí být prokazatelně seznámeni s používáním
služebního psa pro výkon ostrahy, jsou povinni mít psa řádně očkovaného a dbát o jeho
dobiý zdravotní stav.

ab) Dodavatel používá kamerové systémy, které spravuje IT a IT Dl AMO.

Dodavatel zajistí provoz záložního pracoviště v podobě plně vybaveného pracoviště pultu
centralizované ostrahy a dohledového centra odpovídající technologickému vybavení
stávajícího operačního střediska DARKOV pro případ řešení výpadku technologii na tomto
operačním středisku. Dodavatel zodpovídá za dodržení veškerých pravidel týkajících se
konektivity, kybernetické bezpečnosti, odborné znalosti pracovníku a souvisejících procesů.
S dodavatelem se v souladu s GDPR sepíší instrukce pro nakládání s kamerovými záznamy a
jasně se naformuluje, že plníme rol i  správce údajů a kamerových záznamů a poskytujeme je
PČR na základě jen písemné žádosti adresované VOOaO.

Dodavatel zajistí na vlastni náklad SIM karty potřebné pro provoz veškerých GSM
komunikátorů integrovaných v technologiích Poplachových zabezpečovacích a tísňových
systémů (PZTS) po celou dobu poskytování služeb.

Dodavatel zajistí provoz aplikačního a databázového serveru, pro evidenci a sdílení
mimořádných událostí, servisních zákroků a to včetně fotodokumentace, která bude pro tyto
události vyžadována. Součástí dodávky bude aplikace pro mobilní telefony, umožňující
přístup oprávněných osob.

bb) Dodavatel zajistí převoz pošty mezi důlními závody dle požadavku objednatele. Pro tuto
činnost nebudou využívána vozidla výjezdových skupin ani vozidla velitelů objektů.

cc) Vybraná stanoviště (definuje objednatel) - nákladní vrátnice vybaví vysílačkami (nebo
jinými vhodnými komunikačními prostředky) pro hlášení vozidel při vjezdech a výjezdech.

dd) Zajistit převozy peněžních poukázek nebo finannčí hotovosti dle potřeb objednatele,
pokud taková potřeba nastane. (Flexi Passy apod.)

ee) Př i mimořádných událostech :

- hlášení požárů, prvotní zásah k zamezení šíření požáru, spolupráce na prevenci,
- pohotové a adekvátní reakce na neoprávněná a násilná vniknutí do areálu a objektů

zadavatele,
- zajišťování součinnosti v potřebném rozsahu při mimořádných událostech a př i

poskytování první pomoci zraněným,

-spolupráce př i řešení krizových situací ve smyslu zákona č. 240 /2000  Sb.
(krizový zákon] ve znění pozdě jších předpisů .

3



ff) Nákladní vrátnice na lokalitách vybaví dodavatel digitálním fotoaparátem s rozlišením
min. 4Mpx a dostatečně dimenzovaným bleskem pro možnost pořizování
fotodokumentace dovozu a odvozu materiálu i v nočních hodinách v souladu s interním
pokynem zadavatele.

gg) Recepce lokalita Darkov - na ranní osmihodinové směně v pracovní dny.
Zajišťuje evidenci návštěv včetně služeb recepce výdeje klíčů, spojovatelka příchozích
hovorů.

4





Příloha k(e) Registrační Č.

BEZPEČNOSTNÍ DOHODA

o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, bezpečnosti práce, požární
ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí na pracovištích,

v areálech a objektech společnosti D1AMO, s. p., o. z. DARKOV

1. Obecné povinnosti
a) Bezpečnostní dohoda o zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP (dále též jen bezpečnostní

dohoda) je závazná pro všechny zaměstnance cizího subjektu včetně zaměstnanců jeho
dodavatelů či subdodavatelů (dále též jen cizí subjekt), působících na pracovištích nebo
v areálech či objektech (dále též jen pracoviště) společnosti DIAMO, s. p., o. z. DARKOV,
(dále též jen o. z. DARKOV) s vědomím jejich zaměstnanců.

b) Bezpečnostní dohoda je nedílnou součástí smluvního ujednání (smlouva, objednávka,
dohoda) uzavřeného mezi o. z. DARKOV a cizím subjektem, vztahuje se na veškeré práce
a činnosti související s plněním předmětu smluvního ujednání a lze ji po vzájemné dohodě
kdykoliv doplnit.

c) Zástupci o. z. DARKOV a cizího subjektu jsou povinni vzájemně se písemně (event.
v elektronické podobě) informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich
působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování
BOZP, BP, PO a RO pro všechny zaměstnance na pracovišti.

d) O. z. DARKOV odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví
zaměstnanců a postupů k jejich zajištění v souladu se zněním § 101, odst. 3 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, na všech pracovištích o. z. DARKOV
vyjma pracovišť, která jsou za účelem plnění předmětu smluvního vztahu protokolárně
předaná cizímu subjektu. Na protokolárně předaném pracovišti odpovídá za koordinaci
provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich
zajištění v souladu s§101 ,  odst, 3 zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném
znění, cizí subjekt.

2. Povinnosti o. z. DARKOV
a) Zajistit pracoviště tak, aby byly naplněny požadavky k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP

vyplývající z právních a ostatních předpisů. Je-li možné pracoviště cizímu subjektu předat,
pak před zahájením prací zajistí protokolární předání pracoviště, včetně vymezení
prostorů, ve kterých přebírá cizí subjekt odpovědnost za dodržování platných právních
a ostatních předpisů v plném rozsahu.

b) Před zahájením působení zaměstnanců cizího subjektu na pracovišti o. z. DARKOV je
povinností o. z. DARKOV seznámit tyto zaměstnance s dotčenými právními a ostatními
předpisy k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP platnými pro práci na dotčeném pracovišti.
Dále zajistí seznámení cizího subjektu s provozní dokumentací, s příslušnou částí
havarijního plánu a s únikovými cestami. Současně zajisti proškolení pracovníků cizího
subjektu z bezpečnostních předpisů a řídících aktů, vydaných o. z. DARKOV, v oblasti
BOZP, BP, PO, RO a OŽP v rozsahu, potřebném pro výkon práce cizího subjektu na
dotčených pracovištích o. z. DARKOV.

c) Zavazuje se předávat cizímu subjektu své vydané řídicí akty a povolení odchylek od
bezpečnostních předpisů k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP, související s výkonem
provozu cizího subjektu na pracovištích o. z. DARKOV.

Stránka 1 z 6



d) Zajistit na předaných pracovištích případné potřebné vybavení věcnými prostředky požární
ochrany a požárními bezpečnostními zařízeními včetně provedení jejich kontrol, revizí
a oprav požárně bezpečnostních zařízení.

e) Zajistit pro případnou práci s otevřeným ohněm vystavení písemného povolení
v součinnosti s cizím subjektem.

f) Zavazuje se pro cizí subjekt za úplatu zajišťovat služby v oblasti BOZP, BP, PO, RO, OŽP
a sociálních potřeb na úrovni služeb, poskytovaných svým zaměstnancům, včetně
poskytnutí první pomoci.

g) Dojde-li k úrazu zaměstnance cizího subjektu na nepředaném pracovišti o. z. DARKOV je
povinností o. z. DARKOV objasnit příčiny a okolnosti vzniku úrazu. O tomto úrazu uvědomí
bez zbytečného odkladu zástupce cizího subjektu, umožní mu účast na objasnění příčin
a okolností vzniku úrazu a seznámí ho s výsledky tohoto objasnění.

3. Povinnosti cizího subjektu
a) Zodpovídá a je povinen u svých zaměstnanců a zaměstnanců dodavatelů či subdodavatelů

zajistit dodržování příslušných požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP
vyplývajících z právních a ostatních předpisů, včetně řídicích aktů o. z. DARKOV, platných
pro předaný objekt nebo pracoviště. Po převzetí pracoviště zodpovídá i za bezpečný stav
a údržbu požárních, bezpečnostních a hygienických zařízení. Na zařízeních o. z.
DARKOV, jak na převzatém pracovišti, tak i mimo ně, nesmí bez vědomí o. z. DARKOV
provádět jakékoli změny. Případné cizím subjektem prokazatelně způsobené škody cizí
subjekt neprodleně odstraní nebo finančně uhradí nejpozději do doby zpětného předání
a převzetí objektu nebo pracoviště. Toto se týká rovněž vícenákladů, vzniklých na
pracovištích o. z. DARKOV v důsledku činnosti cizího subjektu (náklady související
s likvidací havárie, pokuty orgánů dozoru apod.).

b) Udržovat na převzatém pracovišti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných používaných
prostorách. Prostory, užívané společně s o. z. DARKOV nesmí znečišťovat, v případě
jejich znečištění musí prostory okamžitě uklidit. Ve společných prostorách nesmí bez
souhlasu o. z. DARKOV skladovat ani odkládat žádné předměty. Pro příchod a odchod
z pracoviště bude používat stanovených cest, bez vědomí o. z. DARKOV nesmí vstupovat
do prostor a na pracoviště o. z. DARKOV, které mu nebyly předány a které nejsou společně
užívány.

c) Zajistit přidělování práce pouze těm zaměstnancům, u nichž je ověřena zdravotní
způsobilost, kteří jsou odborně způsobilí pro výkon přidělené práce, u nichž byly ověřeny
teoretické a praktické znalosti a byli seznámeni s předpisy k zajištění BOZP, BP, PO, RO
a OŽP při vykonávané činnosti. Doklady o odborné způsobilostí zaměstnanců, kteří se
budou podílet na plnění předmětu smluvního vztahu, musí být k dispozici u vedoucího
zaměstnance cizího subjektu pro případnou kontrolu na pracovišti.

d) Zajistit, aby se na převzatém pracovišti samostatně nepohybovaly neproškolené cizí
osoby.

e) Vybavit své zaměstnance a osoby, které se s jeho vědomím zdržují na převzatém
pracovišti, osobními ochrannými pracovními prostředky podle profesí, činností a rizik
a kontrolovat jejich používání.

f) Pro svou činnost na pracovištích o. z. DARKOV používat jen takové stroje, zařízení,
přístroje, pomůcky a materiály, které svou konstrukcí, provedením a technickým stavem
odpovídají příslušným předpisům k zajištění BOZP, BP, PO, RO a OŽP a nezhoršují
pracovní prostředí nad dovolené hodnoty. Zařízení o. z. DARKOV mohou zaměstnanci
cizího subjektu použít pouze se souhlasem příslušných pracovníků o. z. DARKOV.

g) Nahlásit inspekční službě příslušné lokality o. z. DARKOV případný úraz zaměstnanců
cizího subjektu anebo mimořádnou událost (závažnou událost, závažnou provozní
nehodu, nebezpečný stav), ke které dojde na pracovištích cizího subjektu nebo kterou
zaměstnanci cizího subjektu zjistili kdekoli v areálu příslušné lokality o. z. DARKOV.

Stránka 2 z 6



Při mimořádných událostech postupovat v souladu s havarijním plánem a s pokyny
vedoucího likvidace havárie (do jeho příchodu v souladu s pokyny inspekční služby).

h) Zajistit šetření pracovních úrazů svých zaměstnanců na předaných a převzatých
pracovištích a provést jejich evidenci, včetně sepsání záznamu o úrazu. Při šetření
pracovních úrazů vždy vyzvat k možné účasti zástupce o. z. DARKOV.

i) Dojde-li ke smrtelnému úrazu, úrazu životu nebezpečnému, hromadnému úrazu nebo
úmrtí na protokolárně předaném pracovišti cizího subjektu, plní ohlašovací povinnost cizí
subjekt.

j) Cizí subjekt je povinen zajistit po dobu přítomnosti svých zaměstnanců na pracovištích o.
z. DARKOV nepřetržitou dostupnost oprávněného vedoucího zaměstnance písemně
určeného zaměstnavatelem, který bude oprávněn u zaměstnanců cizího subjektu provádět
orientační vyšetřeni na přítomnost alkoholu a jiných návykových látek. Písemně určený
zaměstnanec je povinen poskytnout oprávněnému vedoucímu zaměstnanci o. z. DARKOV
(inspekční služba, bezpečnostní technik, dispečer, vedoucí zaměstnanci)
a zaměstnancům, kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracovišť o. z. DARKOV součinnost
v oblasti provádění orientačních vyšetření na zjištění požívání alkoholu a jiných
návykových látek při práci. Z případných pozitivních výsledků vyvodí cizí subjekt důsledky
a přijme opatření k jejich zamezení. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanec, subdodavatel
nebo návštěva s pozitivním výsledkem zkoušky se nadále již nevyskytovala na
pracovištích o. z. DARKOV. Cizí subjekt je povinen uhradit o, z. DARKOV smluvní pokutu
za každé pozitivní zjištění při provádění kontroly na přítomnost alkoholu a návykových látek
u zaměstnanců cizího subjektu nebo zaměstnanců dodavatele či subdodavatele viz bod 4.

k) Zajistit evidenci svých pracovníků od jejich nástupu do práce až do ukončení směny,
a to, že po ukončeni směny opustí všichni pracovníci cizího subjektu pracoviště
o. z. DARKOV. Toto ukončení směny musí nahlásit na inspekční službu dané lokality,
není-li dohodnuto jinak. Na převzatém pracovišti nesmí pracovat osamocený pracovník
bez možnosti tel. spojení na stanoviště IS.

l) Umožnit vstup na pracoviště cizího subjektu kontrolním orgánům o. z. DARKOV. Příslušný
TH zaměstnanec o. z. DARKOV provádějící kontrolu, je povinen oznámit technickému
dozoru nebo zástupci cizího subjektu svou přítomnost a účel kontroly,

m) Dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohně na pracovištích o. z. DARKOV
mimo vyhrazená místa ke kouření.

n) Zajistit za účelem identifikace svých zaměstnanců pohybujících se na pracovištích
o. z. DARKOV zřetelné označení názvem firmy na pracovních oděvech nebo na
používaných ochranných přilbách.

o) S odpady vzniklými při činnosti cizího subjektu nakládat v souladu s platnými předpisy,
v závislosti na jejich druhu.

p) Cizí subjekt může pouze s předchozím písemným souhlasem o. z. DARKOV pověřit
prováděním prací nebo jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osob
zákonem nepovolených. Tato povinnost platí také pro každého dalšího subdodavatele
původního nebo nadřazeného subdodavatele, čili všichni subdodavatelé musí být předem
schváleni o. z. DARKOV, Cizí subjekt má však vždy zodpovědnost, jako by práce realizoval
sám. Cizí subjekt oznámí o. z. DARKOV název fyzické nebo právnické osoby, která
subdodávku provádí, včetně předpokládaného objemu prováděných prací.

q) Cizí subjekt, se zavazuje k součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi v případě, že bude ustanoven, a to po celou dobu přípravy a realizace
stavby. Současně je cizí subjekt, v takovém případě, povinen zavázat k této součinnosti
všechny své dodavatele a subdodavatele prací a činnosti souvisejících s přípravou a
realizací předmětu smluvního vztahu.

Stránka 3 z 6



4. Smluvní pokuty při neplnění požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a ochrany ŽP

Smluvní pokuta vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plnění předmětu
smlouvy, může být uplatňována v prokázaném případě hrubého či opakovaného neplnění
požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a ochrany ŽP vyplývajících z:

© právních předpisů;

© ostatních předpisů cizího subjektu;

© ostatních předpisů (včetně AHŘ s, p. DIAMO, o. z. DARKOV), s nimiž byl cizí
subjekt seznámen.

Smluvní pokuta vůči cizímu subjektu se může uplatňovat také v případě, že k neplnění
požadavků k zajištění BOZP, BP, PO, RO a ochrany ŽP dochází ze strany osob pověřených
cizím subjektem k provádění jakýchkoliv prací či činností za účelem plnění předmětu
smluvního vztahu.

Návrh na výši smluvní pokuty, včetně jejího odůvodnění, předloží vedoucí odboru BOZP
oprávněné osobě (garantu smlouvy) za realizaci předmětu smluvního vztahu ze strany o. z.
DARKOV, která zajistí její uplatnění vůči cizímu subjektu srážkou ve fakturaci za dané období.

4.1 Výše smluvní pokuty při realizací plnění předmětu smlouvy, jehož celková
sjednaná cena nepřesáhne 10 mil. Kč

V případě realizace plnění předmětu smlouvy, jehož celková sjednaná cena nepřesáhne 10
mil. Kč, může být vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plnění
předmětu smlouvy, uplatněna smluvní pokuta v částkách dle tabulky č. 1.

Tabulka č. 1: Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy, jehož celková
sjednaná cena nepřesáhne 10 mil. KČ

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za
každý zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.

3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí.

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení,
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti
pracovníka či zařízení.

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým
požárním nebezpečím. .... . .

7, Donášení a požívání alkoholických nápojů či užíváni jiných
návykových látek v areálu o. z. DARKOV (na pracovišti); vstup
pracovníků do areálu o. z. DARKOV (na pracoviště) pod vlivem
alkoholu či jiné návykové látky.

8. Nenahlášení úniku závadných látek.

Stránka 4 z 6



Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za
každý zjištěný případ

9. Nepoužívání OOPP

10, Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištěni RO vydaného
dohlížející osobou.

11. Jiné závady či ostatní porušení ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a
ochranu ŽP při realizaci prací a činnosti.

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném
termínu.

4.2 Výše smluvní pokuty pří realizací plnění předmětu smlouvy, jehož celková
sjednaná cena přesáhne 10  mil. Kč

V případě realizace plnění předmětu smlouvy, jehož celková sjednaná cena přesáhne 10 mil.
Kč, může být vůči cizímu subjektu, který působí v o. z. DARKOV za účelem plnění předmětu
smluvního vztahu, uplatněna smluvní pokuta v částkách dle tabulky č. 2.

Tabulka č. 2: Výše smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy, jehož celková
sjednaná cena přesáhne 10 mil. Kč

Poř. č. Závada

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.

3. Nezajištění stěn výkopu proti sesutí.

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné
zdravotní a odborné způsobilosti č i na nezpůsobilém zařízení,
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti
pracovníka či zařízení.

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým
požárním nebezpečím.

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných
návykových látek v areálu o. z. DARKOV (na pracovišti); vstup
pracovníků do areálu o. z. DARKOV (na pracoviště) pod vlivem
alkoholu či jiné návykové látky.

8. Nenahlášeni úniku závadných látek.

9. Nepoužívání OOPP.

10. Nedodrženi prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného
dohlížející osobou.

11. Jiné závady či ostatní porušení ovlivňující BOZP, BP, PO, RO a
ochranu ŽP při realizaci prací a činností.

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném
termínu.

Výše smluvní pokuty za
každý zjištěný případ

Stránka 5 z 6



3

V Karviné

Dne: 13.12.2021

Za o. z. DARKOV : Za cizí subjekt:

Stránka 6 z 6




